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ANEXO |

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n° 45/2024

Jodo Monlevade, 06 de Setembro 2024

lim2. 8r®
Jordania Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas Parcial 13°
0OSC: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Termo de Fomento n° 03/2023

Prezada Sr®,

Encaminhamos a V. S2. a documentacéo referente & prestagdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatorio de Execugao do Objeto — REO — Anexo Il

- Relatério de Execugdo Financeira - REF — Anexo lil;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo 1V,

- Declaragéo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexa V.

Atenciosamente,

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.

CPF: 059.153.556-41

Recebido em: i@_ Q9/3U  Responsavel:
PR vmim -




A e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

(e g ESCOLA DE EDUCAGAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Tolbhes s attie Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade ~ MG, CEP: 35330-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

OSC PARCEIRA

itura Municipal de Jodo
Prefec RE GOM O ORI

ANEXO I
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (

Montevade
NAL.

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA equipaentos, recursos humanos adequados ao atendimento

PERIODO DE EXECUGAO 06/08/24 a 06/09/24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diérias
de habilitagdo/reabilitagdo da pessca com deficiéncia intelectual el
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da
atengdo em salde, com condigdes técnicas, instalagées fisicas,

terapeutico especializado e acompanahmento com equipe
interdisciplinar, propercicnando maior funcionalidade, inclusao
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no
plano de trabalho.

TIPO DE PARCERIA TERMO DE Fomento N° 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA | pg 144.500,00

PRESTAGAO DE CONTAS

Parcela 14" no valor de R$ 8.500,00
Data do Repasse: 04/09/2024

/ 7
W

1 -DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:  Raphiael Blcalho Garcia

residente - APA

RG: MG-11.971.8

CPF: 059.153.566-41

~ Objetivo Geral:

e Manter as atividades diarias de habilitagdo/reabilitacdo da pessoa com deficiencia intelectual e
transtorne do aspectro autista na instituicdo, através da oferta da atengéo integral em saude, com
condigbes técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao
atendimento  terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdiciplinar,

proporcionando maior funcionalidade, inclusé@o social e melhoria da qualidade de vida.

— Objetivos especificos:

Promover habilitagao/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transporto do
aspecto autista;

Realizar avaliagdo diagnostica por equipe interdisciplinar;

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,

favorecendo autonomia, promovendo © desenvolvimento integral sé usuario, bem como

envolvimento familiar;
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, intelectual e TEA;

« Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o tratamento:
lf ¢ Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discursdo dos casos clinicos; g

f * Promover articulagées e capacitacées com os servicos de saude e instituigdes educacionais e

servicos de assisténcia social’

Prevenir alteragdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiéncia

» Enviar relatérios e demais documentagGes quando for solicitado:

* Envolver A participag¢do familiar no processo terapéutico e de alta;

socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos;

* Organizar documentacées,

agenda de atendimentos e

t

f

i

!

I

{ » Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de
el

recep¢ao dos pacientes e seus

|
l

i
|
x
:
renda e outros servrgos!
f
|
|
i
1
c‘

acompanhantes
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
[ JUSTIFICATIVA (QUANDO
| QUANTIDADE | . R s, g NAO ATENDER A
| PREVISTADE | NUMERODE | DASAGOES | . oonor PREVISTA DE
} META/OBJETIVO PESSOAS | PESSOAS |PROGRAMADAS PESSOAS ATENDIDAS OU
| | ATENDIDAS | ( )SIM ( ) NAO
| ATENDIDAS . NAO CUMPRIR AS ACOES
5 ( ) parcialmente PROGRAMADAS)
| Promover a prestagdo de Estd sendo providenciada
servicos de | 10 pessoas por N&o houve Nao outra funcionéria para os
Fonoaudiologia meés atendimentos ST proximos meses. ety T
| Promover a prestagao de
| servicos de Assisténcia | 20 pessoaspor | 22 Sessdes Sim
__Social | més |16 Usuarios i
| Promover o | Comunidade da | A
| gerencialmento da | APAE de Jodo |
| alividade administrative |  Monlevade Sim
|; para realizagdo  dos ;
atendimentos aos |
usuarios da OSC. ? i ik e e (N SRR
g Promover a prestacdo de | Comunidade da
| Servigos Gerais i APAE de Joso Sim
{ ' Monlevade

Z

Raphdel Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

rPrefe ra Municipal de Jodo Monlevade




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
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Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°18.155.282/0001-24

e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3852
3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

sexta-feira, no horario de 06h30min
as 13:00 e de 14:30 as 16:00

! s DATAS DATAS
META/OBJETIVO | MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS
Promover a Prestagdo de | Pagamento de profissional para }Esté sendof
Servigo de Fonoaudiologia | atendimento ao publico alvo na providenciada
sede da entidade: Fonoaudiologia: | Agosto/24 ioutra funcienari
20 horas semanais, conforme para os préximo;
cronograma da OSC. meses.
Promover a Prestacdo de | Pagamento de profissional para !
Servico de  Assisténcia | atendimento ao pulblico alvo na I
Social sede da entidade: Assisténcia
} Social: Agosto/24 Agosto/24
i 20 horas semanais, conforme
|_cronograma da OSC. i W S |
Gerencialmento da Atividade | Atendimentos ao publico,
Administrativas dos | manutengdo do cadasiro dos
atendimentos aos usuarios da | usuarios, elaboragdo de Relatérios
OSscC. de Atividades e Gestdo e |
‘ elaboragdo de Planos de Agéo da Agosto/24 ; Agosto/24
| OSC: Auxiliar Administrativo: ’
segunda-feira & sexta-feira, no
horario de 07h00min as 11h00min e
ik i DGR L= b b 0o g o B o e e e el A i SN e
Promover a prestagdo de | Pagamento de Professional para [
Servigos Gerais Servigos Gerais na sede da OSC. | ;
|
40 horas semanais, segunda a Agosto/24 5 Agosto/24
1
l

7

Ra hsel Bicalho Garcia

residente - APAE/JM
RG: Mofn.sn.ao/s
CPF: 059.153.556-41



. oge - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

3 wjo A ESCOLA DE EDUCACAOQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Wittt Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade —~ MG. CEP: 35930-3 14 CNPJ N°19.155.282/0001-24
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

I

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA |

(Funcdio: Assistente Social
fula Leci Pereira

ta: 26/08/2024
tividades: Produgdes de
tudrios.
Jodo Monlevade, 29 de agosto de 2024
Gislaine Marcelino

Ay Coordenadora de Projetos
Gislaing Marcelino CNPJ: 19.155.282/0001-24
Responsavel pela Prestagéo de Contd¥ AE/IM i
CPF: 114.938.816-12 orefeitura Municipal de Jodo

: ONFERE C

Lud). mas

Raphaél Bicalho Gar€ia
Presi :
hael Bicalho Garcia
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Jodo Monlevade

Joao Monlevade, 29/08/2024

RELATORIO DE ATIVIDADES AGOSTO DE 2024

PROFISSIONAL:IULA LEC! PEREIRA

CONTROLE DAS ATIVIDADES EXECUTADAS PELA EQUIPE

COMPETENCIA: AGOSTO 2024

NOME DO SERVICO DE REABILITACAO/MUNICIPIO: SERVICO SOCIAL APAE JOAO MONLEVADE

_
_ PERIODODE REALIZAGAO( PROFISSIONAL (S
NOME DA ATIVIDADE/A
E IDADE/ACAO BREVE DESCRICAO DA ATIVIDADE DATA INICIAL E FINAL) ENVOLVIDO (5)
lula, Priscila,

z o Larissa, Gabrielle,
Discussao de casos, Tracar objetives de tratamento — PTI, Floseling - Solanpe
Reunido de Equipe reunido de equipe, Roda de conversa em grupo 7/08, 28/08 “ Al ) e

_ {

L |

Sk > |

TulaTgc Pererra
Assistente Social
m. %s 23451



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAC ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-24

email: teleapaeim@®@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
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icalho Garcia

residente - APAE/JM
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

1 - Atendimento, Gabriel Batista Ferreira dos Santos,

Orientacdes a familia e atendimento presencial

|
M

w Assistente Social
|

R~y
LS - 3 ¢ Orientagdes a familia e atendimento presencial B | <} §01/08/2024 E z
e i |
2 - Avaliagdes, Selena Pierre Oliveira Silva & /‘....“ 05/08/2024 | Assistente socia
3 | s
| |
P T =il Orientagbes a familia, atendimento presencial e visita 01/08/2024 “
wocaﬂ<w__mnmo.<_m:m Domiciliar, Kayene Victori Gongalves | domiciliar 05/082024 Assistente Soelal
¢ w 06/08/2024
: 4 d ial
4 - Atendimento, Jonas Hudsom Figueiredo Coura O._._.m:Snmmm.w._ D BN e wetio resendinke 05/08/2024 Assistente social
{ visita domiciliar
&
5 — Atendimento, Arthur Gabriel Santos Miranda Viera huslingan Sacal; entrayista social 05/08/2024 Assistente social
6 - Atendimentos, Victor Hugo Torrealba Rodriguez ; LEr 2 . . Sl Assistente Social
Orientacdes a familia e atendimento presencial
|
7 - Atendimentos, Jhully Vitoria Siqueira Ramos SISO AR A Tmalnn Presen 05/08/2024

“ Assistente Social

l cHPereira
- Asgistente Social
ﬁ nxmmmAa q
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVA % £/ A
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA w M - \\ O kk. o\
Rua Paimas, 234, Bad, Jodo gcz_mcwwm — MG, CEP: 3590-314 CNPJ N219.155.282/0001-2 M ..lu. M Ra ?QM— W~nn=-° ﬂﬁ—.ns
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 nnw S JE residente - >—-DM\=>
2O - RG: MG-11.971.806
oo Pl CPF: 059.153.556-41
859,15
§0 TN
& o o ]
i Ges a famili di ial mwm m\\om\ow\wowb
T
8 - Atendimentos, Matheus Vitor Motta Barbosa Shotiie s soidltis ek it s d i mN = | Assistente Social
& =< m
o
=
. ’ . o7 . ) 06/08/2024 -
9 -Atendimento, Keyllon Ravy dos Santos Gongalves Orientagoes a familia e atendimento presencial Assistente Soclal
10 - Atendimento, Lucas Fernandes de Souza Orientagges a familia e atendimento presencial wo%\%%\mm%wm% Assistente Social
D6/08/2024 Assistente Social

11 - Atendimento, Luiz Gabriel dos Santos Silva

Orientacgdes a familia e atendimento presencial

Assistente Social

12 — Atendimento, Sophia Gongalves Santos de Oliveira

Orientacdes a familia e atendimento presencial

13- Atendimento, Lukas Moreira Mota

Orientagdes a familia e atendimento online

14 — Visita domiciliar, Carlos Augusto de Souza Lemos

Orientacdes a familia, visita domiciliar

05/08/2024
06/08/2024 Assistente Social
06/08/2024 | Assistente Social
2
|
07/08/2024 Assistente Social

15 —Visita Domiciliar, Juliana Kelly da Silva Cruz

_ Orientagbes a familia, visita domiciliar

Iu 'Per

ﬂ. istente monﬁ,

CRESS 2345

1



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°15.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:{031)3851.3952

\\Nm\mn\

augn& Bicalho Garcia

residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

16 — Atendimento, Adones Alves Soriano

Orientacgdes a familia e atendimento online

28/08/2024

| Assistente Social

17- Atendimento, Davi Lucas Fonseca

| Orientagdes a familia presencial

|
L

27/08/2024

| Assistente Social

Numero de atendimentos: (Atendimentos e orientagdes / avaliagdo / visitas domiciliares ): 22 Sessoes 17 Usudrios

Reunibtes — PTI - 02reunides.

N

~

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Ve

C gi O ORI
Nome/Matricula

CONFERE
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P ASSOCIACAO DE PAIS E.AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
“|# ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

PPN

o ’hm.,u e Rua Palmas, 234, Bag, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e-mail: projetos apaeim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM

RECURSO DESTE PROJETO i

DATA/ LOCALIZAGAO

FOTOS COM LEGENDA

Fung¢fio: Aux. Administrativo I
Kénia César

Data: 02/08/2024
Atividades: Digitagdo da produgao
do SUS

Jo&o Monlevade, 02 de agosto de 2024

% Gislaine Marceiio
: dora de Projutas
Gislaine Marcelino :19.155. -

CNPJ: 19.155.282/0001-24
Responsavel pela Prestagdo de Contas APAE/IM

CPF: 114.938.816-12

ey

Raphéel Bicalho Ga a
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garciu
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

w"_“;;.’.:‘,:&:ji— Rua Palmas, 234, Bay, Jo3o Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24
APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES AGOSTO 2024
 JOAQ MONLEVADE o Loty
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
s
- Execucdo dos servigos administrativos realizados:
« Atendimento ao publico e telefénico;
» Agendamento de consultas e avaliagdes dos pacientes;
. Atualizagdo de arquivos e cadastros de informacdes dos pacientes
no programa BPA,;
. Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para
AGOSTO 2024 a Secretaria Municipal de Saude e Junta Reguladora;

Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial

Individualizado (BPA-l) e processamento no Sistema de Informagao

Ambulatorial (SIA/SUS);

Jodo Monlevade, 02 de Agosto 2024.

R%p el Bicalho Garcia
resi

dente - APAE/JM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

—

Prefeitura Municipal de Jodio Monlevade
ONFERE OM O CRIGINAL.
ata 3 (1 /




r -‘«.@} - ASSOCIACAO DE PAISE AMIGO§ DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
i ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
. hmm" 4 Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 ONPJ N°19.155.282/0001-24
A e-mail: projetos.apacim@gmail.com - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICOES COM
RECURSO DESTE PROJETO

"

DATA/ LOCALIZAGAO FOTOS COM LEGENDA

(Fun¢fio: Aux. De Limpeza
Gilcilene da Cruz Silva

Data: 22/08/2024
Atividades: Higienizacdo da
sala da Fonoauditloga

Jo@o Monievade, 30 de agosto de 2024

Gislaine Marce”no
e Projui s
Gislaine Marcelino  CNPJ: 19.155.282/0001 -4
Responsavel pela-Prestacao de CAPRE/IM
CPF: 114.938.816-12

r:brum 3 Muncupul de Jodo Monlevade

SNFERE COM O ORIGINAL.
Oata: dR09 /9l

Raphael Blcalh6 G la
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
mldcnte-AP AE/ i

CPF 050.153.556-41




A ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
e ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

<4404 . antis Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
il 4 e e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA

"'”ﬁ\“ssoc:AcAo DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
| JOAO MONLEVADE - APAE

CNPJ 19.155.282/0001-24

Repasse de recurso financeiro para manter as atividades diarias|
de habilitacdo/reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigdo, através da oferta da
atengdo em saude, com condigbes técnicas, instalacbes fisicas,
OBJETO DA PARCERIA equipaentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapeutico especializado e acompanahmento com equipe
interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluséo)
social e melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no|
plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAQ 06/08/24 a 06/09/24

TIPO DE PARCERIA Termo de Fomento n® 03/2023

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 144.500,00

Parcela 13* no valor de R$ 8.500,00

NTA
PRESTAGAO DE CONTAS Data do Repasse: 04/09/2024

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

e~ R,
P //é, 8 T L

Fernandp Vieira Barbosa Raphael Bicalho Gércia
Contaffor da OSC Ty Presidente da OSC
CRG - 79.875(\0 \[\é\ﬁ%‘b i Ra hﬁl Bz'“'ghpou Gajr'aia
e residente -
gema® 619.%15‘0 B e sL071.806 W

W .
cRC CPF: 059,153,556+4) ©
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ASSOCIAQAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade ~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3852

1 - EXTRATOS BANCARIOS

o

Fernando Yieira Barbosa
Contadaor da OSC
CRC + 79.875
Ba‘“"sa

\e\(a

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
NFERE COM O mgxm

440,//,//

Raphae! Bicalho/Garcia

Presidente da OSC
Ra hc}:l Btlcam’% gajrda 19
residente - M
RG: MG-11.97 "

€PF: 059.153.556-41



Consultas - Extrato de conta corrente

Historico
000 Saldo Arerior
B70 Transferéncia receoca
0402 15:56 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
470 Transteréncia enviaca
04/02 16:42 KENIA CESAR

393 TED Trans! fletr Disporiiv

1040807 08166802643 GILCILENE DA CRUZ

393 TED Trans! tetr Disponiy
341 3052 07358559606 IULA LECI PEREIRA
470 Transferéncia enviaca
04/02 1649 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
470 Transferéncia enviada
04/0¢ 16:49 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
470 Transferéncia enwada
0400 16:49 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
989SALDO

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9

Conta corrente  58587-1 ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Periodo do

extrat Més atual

Lancamentos

Dt 2 4
balancete movimernto /g. origem Lote

05082024 0000 00000
C4092024 2220 02220
04/092024 2220 Q2220
04109/2024 2220 02220
Q4092024 2220 02220
04092024 20 2220
(4092024 2220 02220
T4/02024 2220 02220
04002024 0000 00000
Inwest. Resgate Autom.

Saldo

Juras ¢

Data de Debao de Juros

oF*

Data de Debdo de IOF

Salde ge fundos de investimento

8 8F CF Autoardtinn

§62.220.000.002.172

552 220.000.049 475

552.220.000.005.257

552.220.000.005 257

G33604 184685705761
040972024 16:49:50

Valor R$ Saldo
000C
B8S50000C
55870
1043690
220536 D
672220
764,66 D
318435D
56385 C
7 2‘5-35 C
58020C
000
3ID0A024
0.00
D024
i - as3s

Transaclo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

el B}Ealho Garcla

Rapha
P‘:osldente - APAE/IM

RG: MG-11.971.8
CFF: 059.153.556-41

i



ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
AP ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

00440005 Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°18.155.282/0001-24
L e-mail: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2-DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 02/2023
| PERIODO: 06/08/24 a 04/09/24
RECEITA DESPESA L2
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
05/08/24 | LJSALDO R$ 52,54 04/09/24 | -/ DESPESAS COM R$ 7.936,15
ANTERIOR A i PESSOAL (item 3)
[J REPASSE DA
T 04/09/24 ADMINISTRACAO R$  8.500,00 O DNESPEESA/? C(IDM RS 0,00
BUBLICA MANUTENGAO (Item 4)
[ DEVOLUCOES [] DESPESAS COM
DE TARIFA MATERIAL DE CONSUMO | RS 0,00
(Item 8) MR (ltem 5) Sl
[J OUTRAS [J DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL PERMANENTE | R$ 0,00
(Item 8) (ltem 6)
[] DESPESAS COM
PRESTADORES DE RS 0,00
______ Tiske SERVICO (Item 7) ¢ 4]
[] TARIFAS BANCARIAS R$ 0,00
(se houver)
b
. oaioerz4 - | ZEAELRE RS 855254 | 04/09/24 | TOTAL DE DESPESAS R$ 7.936,15
- - - 04/09/24 SALDO RS 616,39

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagio financeira, desde 0 momento da abertura da
conta bancéria.

s O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o periodo da abertura da conta bancaria até o encerramento de conta bancaria.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo

deste demonstrativo e o saldo constante no extrato bancario.

v Lirrdl.

Fernando Mieira Barbosa Raphael Bicalho Garcia
Contadof da OSC Presidente da OSC
CRC 4 79.875
(3 Ba00%2 Raphael Bicalho Garcia
ando Ve! ) residente - APAE/JM \F
Fern 1987510 RG: MG-11.971.806 :
cRCNG T CPF: 059.153.556-41 foo



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

L : ” ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
‘"'.‘j‘m ¢ ep‘*::.'?“ Rua Palmas, 234, Bau, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
FRPTAWE e-malil: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

o e ~ 3-DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS) ighm sty -l
(anexar cOpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS. comprovantes das transf. cletronicas )
| E COMPROVANTE
CARGO/ ! COMPROVANTES DAS DESPESAS | DE PAGAMENTOS ’
ITEM FUNCIONARIO A
FUNGAO MES DATA DA |
REMUNERACAO ;
COMPETENCIA TRANSF. ;
3 Kénia Cesar i Agostol24  |R$ 55,87 |
: Administrativo ¢ 05/09/24 |
/\] ; : Assistente

1 :1 ) lula Leci Pereira Social Agosto/24 RS 220536 ()_5/09/2} |
3) Gilcelene da Cruz Silva Servigos Gerais Agosto/24 R$ 1.043,69 05/09/24 X ﬁ
9 1 Ceaeagte b pewe [0SR Diee o et 0 ERIRG
3
2 1 Encargos FGTS Agosto/24  |R$ 1.436.88 05/09/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.936,15 |
|

¢l v

Fernandd Vieira Barbosa Raphael Bicalho,Garcia
Contador da QSC M%E.
CR( - 79.875 aphael Bicalno
s 3 . residente - APAE/IM
- MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41
y

Gislaine d§ é% Tmo Marcelino

Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Gislaine Marcelino
Cocrdenadara de Projetos
CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE/IM

g



l ASSOCACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas + 234 Redbo de Pagamento de Saldrio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2024
Coédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Tula Leci Pereira 251605 52 Operacional Satde - Serdi/Pipa
Codigo Descrigio Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 15,00 1.161,84
9 Horas Atestado 15,00 1.161,84
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 3,34 77,61
93 Desc. Auxilio Alimentacgo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 194,93
Total Vencimentos Total Descontos
2.401,29 195,93
Valor Liquido 2.205,36
Salério Base Salério Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Cilculo IRRF _ Faixa IRRF
2.323,68 2.401,29 2.401,29 192,10 2.206,36 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
/ / & PQ QM,W
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

Page com Recursos Piblico

parceria — Termo de Fomento

™ " Ppresidente
APAE/IM

Atesto que os servigos foram prestados
@/ou o8 materiais foram recebidos

em QA /. 00 /A

/[m / //z\ Z/

P/A E . de Joao Monlevade

19



DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Corta corrente

Creditado

Batco
Agincia (sem DV)
Conta corrente (com

58597-1 ASSOCIACAC E J MONLEVADE

31 ITAU UKIBANCO 5 A

3050 JOAD MONLEVADE MG

ovj 152524

CPF 073.585.506-06

Nome favorecido 1ULA LECI PEREIRA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Nimero documento  90.402

Valor 220536

Destinagdo 1]

Data transferéncia 04/09/2024

“C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  E200344672273095

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 040072024 16:39:30
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 040872024 16:42:08

Transagdo efetuada com sucesso,

Transacao efetuada com sucesso por. JH776334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

g

(ot
& L

rcia
Raphael Bicalho Gam

: MG-11.971.
CPF: 059 153.556-41




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jofio Monlevade —~ MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001 23

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 /
7 4 < ﬂ/

FOLHA DE PONTO
PERIODO: AGOSTO/2024

Raphdel Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

Monlevade

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: lula Leci Pereira

CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social

CTPS 42867 série: 0126

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo B b, U (S
10102 .02 4.b iy -

{102

L1, 0l

{103

1y

#0808 « 08108  Apovalomanko mudseD

12108 w. K308

AosdlormenXd mudiel

Prefeitura Municipal de Jogo Monlevade
ONFERE COM G ORIGINAL.

13153




R P ———

ATESTO PARA OS DEVIDOS FINS, A PEDIDO, QUE O(A) SR(A) Lo

o “‘r?,-\“ '

SISTEMAUNICO DE SAUDE DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JDAQ MONLEVADE

 ATESTADO MEDICO

e e e B e e

| B T i _FOI ATENDIDO(A)___
i 1 /m&’ *@Jxﬂm?'u}w,/s Do tl
NOpA 0% 0% | 29 AS_
N | | HORAS NECESSITANDO DE (2 ( kexd ) DIAS DE REPOUSO, POR

| MOTIVOS DE DOENGA.

cio:._652.1

i QH/M .

* {
Noal O
ASSINATURA PACIENTE OU RESPONSAVEL.

S, OF105 /25
. LOCALE DATA

Tinriana Melo Almeida

iaive 89672

- CONTROME §0052;
A

Dra.

C.S. Laangiras|

NOTA: ESTE ATESTADO £ VALIDO PARA FINALIDADES PREVISTAS NO
ART.27 DE CLPS. APROVADA PELO DECRETO N 89,312 DE 23/01/84. €
RESOLUCAD CFM-1190/84 € SERA EXPEDIDO PARA JUSTIFICATIVA DE
01 A 15 DIAS DE AFASTAMERTO DO TRABALHO.

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAGE&IM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.558—41

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
ONFERE COM O ORIGJNAL. -




e

HOSPITAL Atestad 6]

MADRE TERESA
Paciente ' . lula Leci Pereira Mae lza Iris Pereira
Médieg’: Lucas Viana Quites (CRM 58883) A:endirmmm 6157663
DataNasc, ) 23/01/1980 Data Entrada 121082024
vapn%o “ Unimed Intercamblo Rrontudrio 100347481
Plana Empresarial

ATESTADO MEDICO

Atesto para os devidos fins que 0 (a) Sr. (a) lula Leci Pereira necessita de 13 dias (treze) dias de
gf\astamento do trabalho, a partir de 12/08/2024, por motivo de doenga.

Por autorizagio expressa do paciente e/ou responséavel, registro o codigo da doengal G500.

Belo Horizonte, 22 de agosto de 2024.
) / N
/ {

: 4 ; 17
Cliente e/ou Responsavel ’-h\m 9\(‘1 R LG B 55 Vi)

Bl |

Dr. Lucas Viana Quites (CRM 58883)

s i
AT

Raphdel Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
FERE COM O ORIGINAL.

ipmmi - Hospital Medre Teresa

Avenida Raja Gabuglia, 1002 - Culisrrez - Belo Horizonte - MG

CEF 30441070 - Telefone: 31 33398000

06830055610

CATE174



RECIBO DE FERIAS

BRI T e e———— e
NOME DO EMPREGADO: Kenia Cesar g‘;&mf 75073 : RE 0100 _ MG
AD: ; %
FUNCAO: Assistente administrativo %L?sgo: 09/09/2019 | ©BS
PERIODOS
DEAQUISICAD: de 090%2022 a 08/09/2023

DE GOZO DAS FERIAS: de 0508/2024 a 03/09/2024

DE1/3 ASONO PECUNIRIC: e 00/0OVO000 a 00/00/0000

DATA DE PAGAVENTO DASFERIAS:  03/08/2024 DIASDEFERIAS. 30 DIAS DE ABONO 0
.. PECUNIARIO:

DATA DE RETORNODAB FERWS  D4/0W 2024

BASE PARA CALCULO DA REMUN ERACAO DAS FERIAS

FALTAS NAO SALAR|
JUSTFICADAS: OBASE: 232368
Proventos
7  Horas Férias 30,00 2.323.6¢
43 4 Féri ; 74, i
49 ?go S?I:rlio Z;Tz 12 gg 171;152 £ Prefeitura Municipal de lodo Monlevade
' i, ONFERE COM Q CRIGINAL.
J-\ ata: A0 /.24
A5
ssinat\ra/Nome/Matricula
TOTAL DE
PROVENTOS 4.260,%
Dedugdes
105 INSS ¢/ Férias 12,00 270,60 TOTAL DE 291,17
110  IRRF ¢ Férias 7,50 20,57 Bk
LiQuIDO 3.968,91

VALOR POR trés mil e novecentos e sessenta e oitc;.r;éié e noventa e um centavos
EXTENSO

Recebi de ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE , estabelecida a

“ua Palmas , 234 X Bau - Jodo Monlevads - MG

a importancia de R 3.968,91

VALOR POR trés mil e novecentos e sessenta e oito reais e novenia e um centavos
EXTENSO

que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulares, ora coricedidas, e que vou gozar de acordo com a
descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu "CIENTE".

Para clareza umentp, fimo o presente recibo, dando a empresa plena e legal quitaga

/’ / Jodo Monlevade i 03/08/2024
e
Ra h?gl Bicalho Garcia b 3 i
residente - APAE/JM fu YU % ‘
RG: MG-11.971.806 - L4
CPF: 059.153.556-41
OBSERVAGOE Wm.s?s‘mc.t.‘r.~owmmedommemqaoocwu-nuu a0 empregador s8 profssonal pars que nela
L sga anotada a respectiva cc &0,
Do direito a firias e da sua duragio: De acardocomo artigo 130da C.L.T..a propargdo ao direito de féries é a seguinte:
Alé 5 faltas - 30 dias corridos 15 3 23 faless - 18 dlas corrides
LERES - 24 di i fa 0 .




BASE DE CALCULO PARA PAGAMENTO DAS FERIAS

NOME VALOR SALARIO 13° SALARIO INSS IRRF TOTAL A PAGAR 1
Kenia Cesar 2.323,66 1.161,86 270,60 20,57 3.194,35
* Este valor foi transferido para a conta 5257-4 em 04/09/24
1 VALOR A PAGAR PELA PARCERIA PREFEITRUA CONTA - 58.597-1 - TF 03/2023

ABONO DE FERIAS
PAGO COM RECURSOS DA APAE

NOME ABONO 1/3 INSS IRRF TOTAL A PAGAR 2

Kenia Cesar 774,56 0,00 ~0,00] 774,56

2 VALOR PAGO COM RECUSROSOS DA APAE

/]
/f

.\L ,,.,‘
_\5 bt

Raphael Bicaiho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

TOTAL DAS
_FERIAS

F

TOTAL1+2

3.9638,91




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Agéncia 22208

Conta corrente 58597-1

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209

Conta comrente 52574

Valor 319435

Destinagdo 0

Assinada por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA

46497830 JOSE GERALDO COTA

Transacdo efetuada com sucesso.

oum}zm 1648(3
040072024 16:49:14

{ cd0 efetuada com st por: J6497880 JOSE GERALDO COTA

e

Raphael Bicalho Garcia
Presidente - APAE/JM
RG: MG-11.971.
CPF: 059.153.556-41

6



ASSOCIACEO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2024
Codigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar ) 411010 46 Admiristrativo - Sadde
Codigo | Descrigdo Referénda Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 3,00 232,37
7 Horas Férias 27,00 2.091,31
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 697,10
49 130 Saldrio Adto 12,00 1.161,84
1012 Antecipagdo de Reajuste Salario CCT 3,34 77,61
54 Desc. Adto de Férias 0,00 2.524,30
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 12,00 27,08
105 INSS s/ Férias 12,00 243,54
110 IRRF s/ Férias 7,50 20,57
= Total Vencimentos Total Descontos
Valor Liquido Continua...
Salério Base Salario Contr. INSS Base Calkculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
04 , 03,203 Mm/m Qpon
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
ASSULIALAU DE PALS E AMIGUS DUS EALEFULUNALS DE JUAU MUNLEVADE - APAE )
Rua Palma;u , 234  Redbo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade , MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/ 0001 24 Periodo da Folha: 08/2024
odi CBO Emp. Local Depto
godlgo lr:;:;;eczls::rcuonarlo b A 2] . Af_"_'?‘[i'ﬁt'w' e
Codigo Descricdo Referénda Vencimentos Descontos
541 Desc. Adto. 13 Salario Férias 50,00 1.161,84
712 Desc. Empréstimo do Empregador 2,00 179,56
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 46,47
Total Vencimentos Total Descontos
4.260,23 4.204,36
Valor Liquido 55,87
Salario Base Salario Contr. INSS Base Cakculo FGTS FGTS do Mé&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.323,68 3.098,39 4.260,23 340,80 282,90 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DJSCRIMINADA NESTE RECIBO
011 1 99, 302 i A 2 e
DATA | ASSINATURA DO EUNCIONARIO™" 080 Nontevade‘
' SHE Prefeltura i EHBMJ_COM 0 ORIGINAL.
FaB0 COTH NoTUTST5 ¢ Ly Ates'o que 05 $ervigos [wram p.&siacas o Data 4.
Parceria - Termo de Fomento e/ou as materiais foram recebidos
3 { mﬁwi’"‘—
Kephey v, /
Presidente LA - u(/‘ XL

1 amAarfoaa 1 i A p A Ef da Joao MO”’Q“'de



G337041635537837029
04092024 16:42:09

Transferénéi.af”é;%re cdhyt;'sﬁai‘\\l—ewtrs-a; 7

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 22208

Confa corrente 58597-1

Creditado

home KENIA CESAR

Agércia 2220-9

Corta correrte 49475-5

Vator 5587

Destnacao (]

Data Nesta data

Assinada por JE497880 JOSE GERALDO COTA 0402024 16:3327
JHT78334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 04052024 16:42:09

Transagdo efetuada com sucesso

Transaco efefuada com sucessa por. JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

el Biéalho Garcia

Raph
idente - APAE, M
Pgﬁ%; MG-11.971.806

CPF: 059.153.656-41

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

NFERE:Eé%i L%RENAL

Rt R
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Joio Monlevade ~ MG, CEP: 35930-314 CNPJ .\'“19.155.282/0001/

email: teleapacim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952
FOLHA DE PONTO R?#ael Bicalho Garcla
(]

PERIODO: AGOSTO/2024 residents - APACLM

CPF: 059.153.556-41
Contratante: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Nome: APAE

Funcionaria:
| CPF: 056.481.076-25
| CTPS: 75.073 — Série: 0100

Nome: Kénia César
Cargo: Auxiliar Administrativo

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo 1 i

1 lod: oy 1102 (3203 -0 | ¥jug Gronn

2 N1L.0% {00 120} 1:02 Wil A

S i

- AR

7 e

8

9

Monlevade
Prefel ura Municipal de Jodo
FERE C R@AL.

G ata
Adsinatyra/Nome, Matﬁcu;a

\ N g




ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234 Redbo de Pagamento de Salario
Jo&o Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 08/2024
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
19 Gilcilene da Cruz Silva 514320 52 Operacional Salide - Serdi/Pipa
Cédigo | Descricio Referénda Vencimentos Descontos
i Horas Normais 30,00 1.412,00
63 Ad. Insalubridade 20,00 282,40
1012 Antecipaggo de Reajuste Salario CCT 3,34 47,16
124 Salario Familia 1,00 62,04
93 Desc. Auxilio Alimentacdo 30,00 1,00
104 INSS 9,00 135,56
366 Desc. Vale-Transporte 6,00 84,72
712 Desc. Empréstimo do Empregador 4,00 510,39
,..J‘ 1005 Desc. Taxa Adesdio Mensal- Coopremon 2,00 28,24
Total Vencimentos Total Descontos
1.803,60 759,91
Valor Liquido 1.043,69
Salério Base Saldrio Contr, INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Clculo IRRF  Faixa IRRF
1.412,00 1.741,56 1.741,56 139,32 1.416,41 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LfQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
O /02 /02K Odesdio :
DATA | ASSINATURA DO FUNCIONARIO
!

Pazo coim Racursos Publico
Parceria - Termo de Fomerito

N_Q

/ﬁ‘/t?’/%r't/

" Presidente
APAE/IM

Atesto qus os servigos foram prestados |

e/ou 08 materiais foram recebidos

Em_ (4,

.4}.’.?..‘.‘.’.‘.'.~

AP AE - de Joao Monlevade

——

pal

i i SRR
aicura Municl
prefel ORFER OM O

EC

P

- P
e Jofio Monleva
: ORIGINAL.




DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 58607-1 ASS0CIACAQ E J MONLEVADE

Creditado

Hanco 104 CARXAECONCMCA FEDERAL

Agencia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

Comta corrente (com 8538843271

ovy

CPF 081.568.026-43

Mome favoreciio GILCILENE DA CRUZ SILVA

Finalidade PAGAMENTO SALARIOS

Ndsmero documerto  90.401

Vaior $.043,69

Destinacao (4]

Data transferéncia 04/09/2024

"C"- CPFICNPJ

diferente

Autenticacao SISBB  002CBED6015DF684

Agsinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04002024 16:38:26
JH 778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA D4/082024 16:42:09

Transagdo efetuada com sucesso

Transacio efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

o

Raphaél Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153,556-41




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapagim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952 /
P / /
/ Wé L

Raphael Bicalho Garcia

FOLHA DE PONTO ’“‘“&‘f{ é\_’PlAg({éM
i v RG: M ITL
PERIODO: AGOSTO/2024 CPF- 059.153.556-41
Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo '
Monlevade i B
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria: |
Nome: Gilcilene da Cruz Silva CPF: 081.668.026-43
Cargo: Auxiliar de Limpeza CTPS: 4362330 — Série: 0050
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo
1 |€6:S2 1303 [[3.0L 131:0Y4 | et
2 . ST O L% 03 j

: ; Montevade
itura Municipal de 1080
Prere CONFERE COM O OUSINAL




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rus Palmas, 234, Bait, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19 155 282/0001-24

email: leleapagim@yahoo.combr - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N> CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 58.597-1 do Termo de Fomento N° 03/2023, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de AGOST0/2024, das seguintes obrigacdes:

TOTAL

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS TOTAL
PAG.
Kénia Cesar 04/09/24 340,80 340,80
lula Leci Pereira 04/09/24 192,10 192,10
Gilcilene da Cruz Silva 04/09/24 | 139,32 139,32

672,22 | 672,22

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

FUNCIONARIO DIA MENSALI | EMPRES | TOTAL
PAG. DADE TIMO
Kénia Cesar 04/09/24 46,47 179,56 | 226,03

Gilcilene da Cruz Silva

TOTAL

el

Raphael Bicalho Garcia

Raphael Bicatho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.806
CPF: 059.153.556-41

04/09/24 28,24

510,39 | 538,63

74,71

689,95 | 764,66

all

Fernando Vieira Barbosa
Contador
CRC - 79.875

Femando Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0.2

prefeitura Municipal de Jodio Monlevade

ﬂ‘zﬁé’}‘%




GEI0041648570576015
G402024 16:49.14

g PG

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Home ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Lgéncia 22209

Conta correrte 58597-1

Creditado

Noree ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agénc 2226-8

Conta comerte 52674

Vator 672,22

Deshnagao ]

Data Mesta data

Assinada por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA 040972024 16:46:22
16497880 JOSE GERALDO COTA 04092024 15.49:14

Transagdo efetuada com sucesso

T cao efetuada com por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

//(4/

Raphael Bicalh i
residente - Ap%g af,ﬁ'“
RG: MG-11.971.80¢
CPF: 059.153.556.41

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
ONFERE COM O ORIGINAL.
Dataé?_t_m/.&

Asngtura/Nome;Marr;cu;a

el




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-8

Conta correnta 58597-1

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-8

Conita correrge 5257-4

Valor 764 66

Destinacao (s}

Data Nesta data

Assinada por JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA

JB497880 JOSE GERALDO COTA

Transagdo efetuada com sucesso

04082024 16:4645
040072024 164914

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA

£/

Ra nhi::l Bticaf‘l:% Garcia
sidente - M
RG: MG-11.97
CPF: 059.153.556-41

Prefeitura Municipal de Jo#o Monlevade
FERE COM Q ORI

ata: 9, 04/
acova/Nome/Matricula

it 2P




APAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B. Bau - CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 21 de Agosto de 2024.

COPREMON
Nesta -

Para conhecimento, segue relagdo dos funciondrios associados com os respectivos saldrios do mes de
Agosto/024 e valores a serem descontados:

Agosto / 2024
MATRICULA/ DESCONTO DO
CONTRATO NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO CLUBE DE
N° R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
R$ R$ R$
Edmeéia Crispim
1 N736 Fernandes 1.574,16 31,48 13X16 — 399,89
Marcia Elisa de Paula
110165 Silva 1.433,48 28,66 07x07 — 306,69 35,00
10249 Neusa de Souza Salles 2.914,36 58,28 14x36 — 659,70
99751 Rosiane Maria Martins 2.323,68 46,47 e 35,00
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.323,68 46,47 N R
115015 Kénia Cezar 2.323,68 46,47 02x20 — 179,56
! ; ,
1..554 Gilcilene da Cruz Silva 1.412,00 28,24 04x10 — 510,39
Gislaine do Carmo
Marcelino 2'002,00 40,04 e de v e de v de e de e v e e e ok e de e e ok
Adrian Fabiano Martins
Frade
113456 1.540,77 30,81 03x08 — 382,61
L T 1 5 S e o S el e LR e 356,92 2.438,84 70,00
BS.: *Associada a partir de Agosto/024 — Gislaine do Carmo Martins
'3 1 - AR R A R SRR el o R e -G SR E IR St [ I R ST o 2.865,76
7

Atenciosamente / AL
4 de
Neusa Preseitu:a Municipal de Jo#io Monleva , L /

‘ RIGINAL. =
FERE ‘c:)c‘:g 00 2; Raphael Bicalho Garcia

‘§ | é &) residente - APAE/JM G
( sinatuka/Nome/Matricula RG: MG-11.971.806 @

CPF; 059.153.556-41
RN




G3361007040263571

g e ) 10/09/2024 07:16:00
: Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
B TR
10/09/2024 - BANCO DO BRASIL - 07:x15:13
222002220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
DATA DA TRANSFERENCIA 10/09/2024
NR. DOCUMENTO 552.220.000.017.074
VALOR TOTAL 2.865,76

**xkxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COPREMON

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 17.074-7
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
NR.AUTENTICACAO E.1D2.A36.8CC.03D.DES

Transag&o efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA.

//

Zel Bicalho Garcid

o residente - APAE/IM

: MG-11.971.806
OPF 059.163.556-41

-

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

I




=3,

"FGTS

Digital

GFD - Guia do FGTS Digital

(CPF /CNPJ do Empregador Nome/Razao Social do Empregador
L 19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
(Num. de Pag. Identificador Tag POt SsM dacinnartia st
§ 1|| 0124090526749005-0 | 19155282 08/2024 MENSAL 20/09/2024
" S Ldwd = wia

Observagoes

Valor a recolher
T R SRR
Quantidade

Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisdrio Indenizacdo Compensatéria Encargos FGTS Total

_\08/2024 20 415236 0.00 0.00 Q.00 415236
otal Geral: 4152,36 0,00 0,00 0,00 415236
8
A
& . .
Raphael Bicalho Garcia
- residente - APAE/JM
RG: MG-11.971.808
CPF: 059.153.556-41
2 oo Monlevade
prefeitura Municipal de
CONFERE COM Q QRIGINAL.
( sSinatyra/Nome/Matricu d
A
Data de geracgao da Guia: 05/09/2024 as 1116:14 - Pagina 1/1
 detalhamento da guia pode ser consultado atraves do endereco https://fgtsdigital.sistema.gov.br

\\ il

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

PIX Copia e Cola:

/52611 M Mad? 40 B8a TIAE ZLAI SSIVRUSZEANSENS

Payload Location:

frodn . calxa.40v. b fapl/va/cobv /520 Bai0bads

SYRBAER IS YIMATIN BCUR A

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FROKRALADONRe am ) 1 4 ah 28 HI%H Xe s e 1048349




SicooB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

09/09/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Instituigao:

Nome:
CPFI/CNPJ:
Destinatario
Instituicdo:

Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 08:23:59

ID/Transagéo

E01644264202409091123JxPEGPUVWZ4

R$ 4.152,36
09/09/2024 08:23:38
cebbb686f97b45639291c3b0ed5d34%¢

CCLA SICOOB CREDIMEPI

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JO

****5.282/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
**.**0.305/0001-**

Identificador
ce5bb686f97b45639281¢c3b0ed5d349e

calho Garcia

Raph
te - APAE/IM
"R MG 11971808




j Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ

19.1 55.282/0001-24) ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO

AR AR T T i e Pagar esta documento até
[ Agostol2024] [ 20/09/2024 ( 07.16.24249.4880264-6
Q)bse:vaodee 20/ 0 9/ 2024

N° Recibo Declaragdo: 50000261427266

Valor Total do Documento

Composicae do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 4.075,79
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2024 Vencimento:26/69/2624

4.075,79

0561 IRRF - RO TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 444, 46 444,46
87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:08/2024 Vencimento:20/09/2024
Totais 4.528,25 4.520,25

4

e
PR e

a
RapHiael Bic APASE/N

B
oo Monlevade

ipal de]
prefeltura vél.;:cc% M O ORIGINAL.

kSENDA {Versaon:5.2.0) Pagina: 1/1 05/09/2024 11:15:07J

858600000454 202503852421  B40716242491 48802646408 9 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ 858600000454 | [ 20250385242 1 | [ 64071624249 1 | [ 488026464089 | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Nimero: 07.16.24249.4880264-6

(T T
Valor: 4.520,25




Pagamento de outros convemos

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©09/09/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 97.51.39
2220962226

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: RAPHAEL B GARCIA

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 901 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85860000045-4  20250385242-1
64071624249-1  48802646408-9

Data do pagamentc 95/09/2024
Numero do Documento 07.16.24249.4880264-6
Valor Total 4,520,25

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

(G337080743060601013
094092024 07:51:40

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA
JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH778334 RAPHAEL BICALHO GARCIA

09092024 07:15:47
0V02024 07:51:40

b

Raphael Bicaih
0G
mslc;:&tfl ;m/‘ﬁ‘“
71.
CPF: 059.153. 55%0:1

41



ASSOCIACAO DE PAIS E AM_IGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
w, & ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
d8s4s uf::;‘ Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°18.155.282/0001-24
o1 RSST e-mail: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3652

ety
ANEXO IV

DECLARAGAQ DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGCAO DE CONTAS

DECLARAGAOQ

Eu, RAPHAEL BICALHO GARCIA, Presidente da OSC, inscrito no CPF sob o n® 059.153.556-
41, DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE, mantera
em seu arquivo os documentos originais que compéem a prestacdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 03/2023, durante o prazo de 10 (dez) anos, contado do dia

Gtil subsequente ao da prestacdo de contas.

Jodo Monlevade, 06 de setembro de 2024.

A

7 Raphael Bicalh¢’Garcia
Presidente da OSC

Raphael Bicalho Garcia
residente - APAE/JM
RG: MG-11.971
CPF: 059.153.556-41

AN E
2 U Monlevade
: unicipal de 1030
prefelturs :\ERE MO QRXGZNAL-

4z



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAGCAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

P I y Rua Paimas, 234, Ba, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
g I S e-mail: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952
ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

Eu, Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n° 034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou o contador responsavel pela
Organizagéo da Sociedade Civil ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE e que meu registro esta regular junto ao Conselho Regional de
Contabilidade (CRC), conforme Certiddo Negativa de Débitos Profissionais, anexa a esta

declaragao

Jodo Monlevade, 06 de setembro de 2024.

ol

Fernando Vieira Barb B’éw
Assinatura do contadof e wmmmagéo
3 "@19-
R

)
A

Raphdel Bicalho Garcia
residente - APAE/IM
RG: MG-11.971.808
CPF: 059.153.556-41




19/09/2024, 14:31 Gmail - APAE PENDENCIAS - TERMO DE FOMENTO 03/2023 - PARCIAL 13

M Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

APAE PENDENCIAS - TERMO DE FOMENTO 03/2023 - PARCIAL 13

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de setembro de 2024 as 14:31
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Apae Joao Monlevade
<secretariapaejm@gmail.com>, Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>, Gislaine Marcelino
<projetosapaejm@gmail.com>

Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Boa tarde a todos!

Apés analise da prestagéo de contas parcial 13, do Termo de Fomento n°® 03/2023, seguem as pendéncias:
- Paginas 11 e 12 - datas fora do periodo de execug&o (06/08/2024 a 06/09/2024)
__-Pagina 16 - documento ilegivel
- Pagina 18 - corrigir as datas de transferéncia. Conforme os comprovantes, todas ocorreram no dia 04/09/2024.
Atenciosamente
Thamires

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodao Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

g
o%#loem-wgz

https ://mail. google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-3855442703040290654&simpl=msg-a:r-498243675... 7



(G3322010135868491

20/09/2024 10:19:27
Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente 58597-1ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Periodo do extrato Més atual

Langamentos

 04/09/2024

o4loor2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552,220,000, 006.257 3.194,35D
i 04/09 16:49 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
0 99015 470 Transferéncia enviada §52.220.000.048.475  55,87D
. , AR 04/09 16:42 KENIA CESAR s G D
04/09/2024 TR e S ORI '13105 393 TED Transf Eletr. Dlsponlv L 9.0-401 1.043,69D

‘ 104 0807 08166802643 GILClLEN DA CR‘ Z

Invest. Resgate Autom. §90,07C
Saldo 590,07C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/10/2024
| Saldo de fundos de investimento i : ]
BB RF CP Automatico 591,27
SIS i e R S e

......................................................................

Transagao efetuada com SUCesso por. J6457880 JOSE GERALDG COTA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Gicalho

Presidente M'
Me-n.sn.eo/s

cp F- 059.153.556-43



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Ba(, Joao Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ N°19,155.282/0001-24

e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3- DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
(anexar cépias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS |DE PAGAMENTOS
CARGO/
ITEM FUNCIONARIO A
FUNGAO MES DATA DA
REMUNERAGAO
COMPETENCIA TRANSF.
1) Kénia Cesar Aux. Agosto/24 R$ 55,87
Administrativo 9 ' 04/09/24
| : Assistente
2) lula Leci Pereira Social Agosto/24 R$ 2.205,36 04/09/24
-’* Gilcelene da Cruz Silva Servicos Gerais Agosto/24 R$ 1.043,69 04/09/24
o Restituicso Férias AT IEs . 3hbess R
%) Encargos FGTS Agosto/24 _ |R$ 1.436,88 04/09/24
TOTAL DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA E ENCARGOS) R$ 7.936,15

/@“"P/

Fernandq Vieira Barbosa

£ ooty

Raphael Bicalho,Garcia

R Cresidente da 08G-oi™
S i a hGE ica
’ Pgesldente - DPAE/IM

B g MG~11.‘971._806
CRP%: 059.1632.556-41

A \
3 \

S
Gislaine do Cafmo Marcelino
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF: 114.938.816-12

Marcelino
s de Projetos

:19.155.282/0001-24

APAE/IM



ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

A\?’ P ESCOLA DE EDUCAGAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

® Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
e-mail: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Nota Explicativa

Informamos que, por um equivoco, foi inserida a foto e o relatério da funcionaria Kénia

Cesar, néo foi observado o periodo de execugéo da prestagdio de contas.

Lo ST fos

Raphael Bicalho Garcia
Presidente da OSC
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PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021- 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CiviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.018, de julho de 2014 e no Decreto Municipal

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

¢« ® ®o o w

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jo@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023

w%\_‘ T
”

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

| J

: pe
Gentil Lu reira Bicalho
Assessgprile Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Coricei¢do — Jodo Monlevade/ MG ~ CEP; 35930-027
Fone: {31) 3859-2500 - Www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigéo Alvarenga — Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859.2553 ou 3859-2554

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 03/2023

Vigéncia da parceria: 01/08/2023 até 31/12/2024

Valor Global da parceria: R$ 144.500,00 — Cento e quarenta e quatro mil e quinhentos reais

Presta¢ao de contas: 13? Parcela - referente ao valor de R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) -

Repasse em 04/09/2024

OBJETO DA PARCERIA

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias
de habilitacdo/ reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicao, através da oferta da atencéo
integral em saude, com condicbes técnicas, instalagbes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar,
proporcionando maior funcionalidade, inclusédo social e melhoria da
qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Agosto/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
AGOES DA PARCERIA

As acgbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e
atendimentos através de promog¢ao da habilitagao/reabilitacéo de pessoas
com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno do espectro autista, realizagéo
de atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para
habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o
desenvolvimento integral do usuario, bem como envolvimento familiar,
envolvimento da participagdo familiar no processo terapéutico e de alta,
além de promocéo de acessos a beneficios, programas de transferéncia
de renda e outros servigos socioassistenciais das demais politicas publicas
setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS

[ X ] parciais [ ]finais

ACOMPANHAMENTO
DAS METAS DA
PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO
MONITORAMENTO

A OSC recebeu orientacbes para execugdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagéo para composi¢cédo do processo de
prestacdo de contas e também orientagées para cumprimento do Art. 11,
Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E
CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestacdo de
Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo
Monlevade nos seguintes enderecos:

e hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

e hitps://pmjm.mg.gov.br/publicacoes

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

N\ A

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Se

4 2
ra da Conceigdo - Jomvade/ MG - CEP:35930-027

Fone: (31) 3859-2500 - .pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

'O numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo

< em analise foi de 16 usuarios pela assistente social, ndo houve
ANALISE QUANTITATIVA atendimento com a fonoaudiéloga, por motivo de desligamento
da mesma.

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades
diarias de habilitacdo /reabilitacdo da pessoa com deficiéncia
intelectual e transtorno do espectro autista na instituico,
ANALISE QUALITATIVA através da oferta da atengéo integral em saude, com condigdes
técnicas, instalagbes fisicas, equipamentos, proporcionando
maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade
de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [ X]Saude

A Secretaria Municipal de Saude é o 6rgédo responsavel pelo
CONTROLE SOCIAL : monitoramento das ac¢des e pelo controle do impacto social
desta parceria.

F Conclui-se que a APAE executou parcialmente as agbes
CONCLUSAO descritas no plano de trabalho, no. periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 27 de setembro de 2024.

. 937
““Thamitres Delamar Martins

Segtor de Rarcerias - MROSC

Jodo Monlevade, 27 de setembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO

Observagdes: Nao houve cumprimento da meta 01 (promover a prestagéo de servigos de fonoaudiologia), por motivo de
desligamento da funcionaria Cinthia Viana de Oliveira, no periodo em analise.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos
encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execugao do objeto
previsto no termo de colaboragao ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou
subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da organizacao da sociedade civil em
relacdo ao referido pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos
decorrentes de restricao a sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) .

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila cas da Silva José ério dos Santos
Membro da Comissao Membro da Comissdo Membro da Comissdo Mem| Comissdo Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n® 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS

CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribui¢bes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungdo de gestora das
g

parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagées da
Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

< Jordana Perdigédo Alvarenga.

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

,«—-7&/\\-_*.\.«
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Regislrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de

Julho de 2024.
Cuq;“j%/

Cristiano Vasconc‘e\?s Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigiio - Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagio de contas
parcial do Termo de Fomento N° 03/2023, assinado em 27 de julho de 2023, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Joao Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislacéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliagdo, previamente designada pela Portaria Municipal n°
281/2023, de 10/07/2023.

Considerando o conteido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao,
concluo que esta parceria garantiu a efetiva aplicagéq dé Lei n°® 13.019/2014 através do
cumprimento das metas e execugado financeira condizentes com a apresentacdo dos
documentos fiscais, comprovando a execugdo parcial do objeto da parceria, visto o
desligamento da fonoaudidloga Cinthia Viana de Oliveira, ndo se efetivando a meta 01 do
Plano de Trabalho.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestacdo de contas apresentada pela organizacdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria
avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme
pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades realizadas e a
comprovag¢do do alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo
de que trata a prestacao de contas”.

Sendo assim, atesto como REGULAR COM RESSALVAS a prestacéo de contas da
DECIMA TERCEIRA PARCELA, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)
diante da demonstracdo da correta aplicacdo dos recursos publicos e dos resultados
comprovados através da documentacao apresentada.

Jodo Monlevade, 27 de setembro de 2024.

L .

Jordan@ Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerias - Portaria n° 367/2024, de 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



3 JOAO MONLEVADE
A PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

f PORTARIA N° 421 /2023
; DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

1
H

)
i

DISPOE RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTACAO CONCLUSIVA DA
PRESTACAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS

ORGAN DA SOCIEDADE CIVIL

O |PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, mMa pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1f Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipiole as Organizagdes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagdo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Pariafdo dnico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
I Apnuenuqlo do Relatério Técnico de Moniteramento e Avaliag&o;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagiio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emissdio do Parecer Técnico de andlise de prestagdc de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicag&o.
Jo#@o Monievade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, @o vigésimo dia do més de Outubrc de
2028. |

-~
P

ff Gentil L Bicalho
" As f de Governo

i
i

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigéo - Jogo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
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7}  PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestacdo de Contas composta de fgf) folhas,
incluindo esta, referente & 132 Parcela TERMO DE FOMENTO N° 03/2023 da APAE
— Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joido Monlevade, cujo
objeto & “O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias
de habilitagéo /reabilitacdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituicado, através da oferta da atencéo integral em sadde, com
condigbes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funciohalidade, inclusédo social e
melhoria da qualidade de vida.”, para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria no 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 27 de setembro de 2024.

D

““Thamires\Delamar Martins
Setor de Parcerias - MROSC




7} PREFEITURA DE JOAO
' MONLEVADE

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE

Trata-se o presente documento sobre a Prestagao de Contas Parcial - 13? Parcela
referente ao Termo de Fomento N° 03/2023, formalizado entre o municipio de Jodo
Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS — APAE.

Apbés andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Gnico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n°® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO COM
RESSALVAS da Prestacao de Contas Parcial - 132 Parcela, haja vista que o
objetivo e as metas foram alcangadas de forma parcial pelo ndo cumprimento da
meta 01, no entanto a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no

periodo em analise.

Jodo Monlevade, [, de Qu j“ 22(@: de 2024.

)

Raquel De%%ggénd

Secretaria Municipal de Saude



